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قیمت بازارنوع سکه
1/083/500 تومانسکه تمام طرح جدید
1/083/000 تومانسکه تمام طرح قدیم

549/000 توماننیم سکه
289/000 تومانربع سکه

182/000 تومانگرمی
109/723 تومانهر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3593 توماندلار
3988 تومانیورو
4455 تومانپوند

1180 توماندرهم
984 تومانلیر ترکیه

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خندة جیب مردم
به ادعای تورم 9 درصدی!

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی: 

10 هزار تن برنج آمریکایی 
وارد کرده‌ایم

یک بسیجی با دریافت 
20 میلیون تومان تسهیلات از سازمان بسیج 

برای 50 نفر شغل ایجاد کرد

سخنگوی شرکت مخابرات:

افزایش تعرفه تلفن ثابت 
در قبوض جدید اعمال شد

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: قبول دارم که ماه محرم 
زمان خوبی برای توزیع برنج آمریکایی در بازار مصرف نبود.

علی قنبری در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم در خصوص توزیع برنج آمریکایی، 
برای تنظیم بازار کالاهای اساسی در ماه محرم اظهار کرد: برنج‌های آمریکایی 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، بیش از یک سال پیش و در زمانی که هنوز ممنوعیت 

برای واردات این محصولات اعلام نشده بود، به کشور وارد شده است.
وی افزود: شرکت بازرگانی دولتی ایران در سال‌های گذشته حتی در سال‌های 

تحریم نیز این محصول باکیفیت و ارزان‌قیمت را از آمریکا وارد می‌کرده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: برنج‌های خریداری شده از آمریکا توزیع 

نشده بود تا اینکه در ماه محرم توزیع شد.
قنبری در خصوص اینکه چرا این کالاهای آمریکایی در ایام محرم و برای تنظیم 
بازار این ایام توزیع شده و آیا در این خصوص کج‌سلیقگی صورت نگرفته است گفت: 
قبول داریم که زمان خوبی برای توزیع انتخاب نشده است اما چون در استان‌ها 
احساس نیاز شده بود، این کالاها که قیمت و کیفیت مناسبی داشت، توزیع شد.
قنبری تصریح کرد: حدود 10 هزار تن برنج آمریکایی وارد شده است که 
بخشی از آن در ایام ماه محرم، در چند استان توزیع شد و بقیه آن باقی مانده 

است که در ماه‌های آینده در بازار مصرف توزیع می‌شود.

سخنگوی شرکت مخابرات ایران با اشاره به مصوبه تیر ماه کمیسیون 
تنظیم مقررات و ارتباطات برای افزایش تعرفه تلفن ثابت گفت: این 

تغییرات در قبوض مربوط به دوره مرداد تا مهر اعمال شده است.
داود زارعیان در گفت‌وگو با فارس گفت: طبق مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات از تیر ماه تعرفه اینترنت و تلفن ثابت تغییراتی کرده است که این تغییرات 
در قبوض مرداد تا مهر ماه لحاظ شده و اکنون قبوض به دست مردم رسیده است.
سخنگوی شرکت مخابرات ایران با تشریح این تغییرات توضیح داد: بر این 
اساس تعرفه یک دقیقه مکالمه ثابت به ثابت شهری از 30 ریال به 45 ریال افزایش 
یافته است. وی ادامه داد: همچنین برای تلفن‌های بدون کارکرد در شهرها 330 

دقیقه و در روستاها 200 دقیقه مکالمه لحاظ شده است!
زارعیان در خصوص اعمال تغییرات قیمت اینترنت در قبوض نیز یادآور شد: 
این تغییرات برای مشترکان اینترنت حجمی محاسبه شده اما برای مشترکان 
اینترنت نامحدود تعرفه‌ها مانند قبل است و این دسته از مشترکان در صورت 
تمایل به برخورداری از کاهش تعرفه اینترنت می‌توانند از سرویس نامحدود به 

سرویس حجمی تغییر سرویس دهند.

 اقتصاد در آینه رسانه‌ها

دولت یازدهم در برداشت از میادین مشترك نفتي 
جا مانده است

اعتماد
این روزنامه اصلاح‌طلب درباره بهره‌برداري از میادین مشترك نفتي گزارش 
داده است:‌ بهره‌برداري از ميدان مشترك نفتي آذر از سوي عراق آغازشد. 
اين خبري است كه ديروز خبرگزاري‌هاي بين‌المللي مخابره كردند. عراق 
بهره‌برداري از ميدان نفتي مشترك آذر را در شرايطي آغاز كرده كه هنوز 
ايران در اين زمينه اقدامي انجام نداده است. آن‌طور كه در خبرها آمده، عراق 
عمليات حفاري ميدان مشترك نفتي آذر را با مشاركت شركت‌هاي آمركيايي 

و روسي آغاز كرده است.
با وجود اينكه مهم‌ترين اولويت بيژن نامدار زنگنه هنگام اخذ راي اعتماد 
از مجلس، افزايش توانمندي ايران در برداشت از ميادين مشترك اعلام شد، 
اما به نظر مي‌رسد وزارت نفت در برداشت از اين ميدان مشترك نفتي جا 
مانده است. صنعت نفت ايران طي سال‌هاي گذشته در سايه تحريم‌ها، توانسته 
است رشد مطلوبي را در زمينه تكنولوژي و دانش فني تجربه كند. از طرفي در 
سال‌هاي گذشته، حضور برخي سودجويان يا به عبارتي دلالان موجب شده تا 
اين صنعت سرعت‌گيرهاي زيادي را در سرراه خود تجربه كند؛ سرعت‌گيرهايي 

كه اين صنعت را سال‌ها به عقب برگرداند.
دوپینگ خودروسازان فرانسوی با بازار ایران

جام جم
جام‌جم قراردادهای جدید با خودروسازان فرانسه را بررسی کرده است:‌ 
در هفته‌های اخیر، خودروسازان فرانسوی با انعقاد قراردادهای جدید با وزارت 
صنعت کشورمان و خودروسازان داخلی، جای پای خود را در بازار خودروی 
ایران حتی نسبت به قبل از تحریم‌ها محکم‌تر کرده‌اند، با این حال انتقادات 

کارشناسی نسبت به این قراردادها بی‌پاسخ مانده است...
گرچه در این قراردادها بحث صادرات 30 درصدی محصولات تولیدی 
در ایران موردنظر قرار گرفته، اما از آنجا که عموما خودروهایی که قرار است 
در ایران تولید شود، قدیمی است تحقق اهداف صادراتی ممکن نخواهد بود...
تجارب گذشته نشان داده است، مونتاژ خودروهای خارجی در ایران 
هیچ‌گاه به انتقال دانش اصلی خودرو و فناوری‌های نوین منجر نمی‌شود، چون 
شرکت‌های خارجی حتی ساده‌ترین اطلاعات را در زمینه تولید محصولات 
موجود به ایران نمی‌دهند به عنوان مثال، ضریب‌های مخصوص فنر یا مرکز 

ثقل برخی خودروها مثل ال 90 و ...

نوشت:  تایمز  فایننشال 
پس از برجام گروهی متشکل 
که  غربی  از سرمایه‌گذاران 
هفت تریلیون دلار دارایی در 
اختیار دارند، دعوت حسن 
روحانی برای فعالیت در ایران 

را رد کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم به 
نقل از فایننشال تایمز، پس از آغاز 
اجرای برجام، دولت ایران از گروهی 
از سرمایه‌گذاران مطرح بین‌المللی 
از جمله هینز فمیلی آفیس، کپیتال 
گروپ و فیدلیتی دعوت کرده تا از 

این کشور بازدید کنند.
پس از اجرایی شدن برجام 

اتحادیه سرمایه‌گذاری 20-20 که 
گروهی متشکل از سرمایه‌گذارانی 
است که هفت تریلیون دلار دارایی 
در اختیاردارند، دعوت‌نامه‌ای از 
رئیس‌جمهوری  روحانی،  حسن 

ایران دریافت کرده است.
بخش  رئیس  دونالد،  جیمز 
بازارهای نوظهور موسسه مدیریت 
دارایی لازاد، که یک صندوق 
آمریکایی با دارایی 174 میلیارد 
دلار است و اعضای هیئت مدیره 
اتحادیه 20-20 گفته‌اند ارسال 
تمایل  گویای  دعوت‌نامه‌ها  این 
دولت ایران به جذب سرمایه‌گذاری 

خارجی بیشتر است.

دونالد در این باره گفت: »گروه 
ما در این مرحله این دعوتنامه 
را نپذیرفته است. تعداد زیادی 
از برنامه‌های بازنشستگی بزرگ 
دولتی محدودیت‌هایی در زمینه 
سرمایه‌گذاری در ایران و در هر 
شرکتی که با ایران تجارت می‌کند، 
دارند. حرف‌هایی )در مورد برداشته 
شدن تحریم‌های باقی‌مانده( وجود 
دارد، من فکر می‌کنم باید تغییری 
در قوانین فدرال )آمریکا( ایجاد 
شود )تا بانک‌ها و موسسات 
مدیریت دارایی به سمت بازار 

ایران حرکت کنند.(«
انتظار می‌رفت با توافق 

توجهی  قابل  افزایش  هسته‌ای، 
در ورود سرمایه‌گذاری خارجی 
به دومین اقتصاد بزرگ خاورمیانه 
اتفاق بیافتد، اما تحریم‌های آمریکا 
در زمینه حمایت از تروریزم 
پابرجاست  ایران  همچنان علیه 
و این مانع از سرمایه‌گذاری 
شهروندان آمریکایی در این کشور 

می‌شود.
از این رو، بانک‌ها و موسسات 
مدیریت دارایی غربی همچنان 
از همکاری با شرکت‌های ایرانی 
طفره می‌روند. البته چند شرکت 
بزرگ غربی از زمان اجرایی شدن 
برجام قراردادهایی را با ایران 

منعقد کرده‌اند.
جان دن، رئیس بخش تحقیقات 
موسسه آشمور، موسسه مدیریت 
دارایی که بر بازارهای نوظهور 
تمرکز دارد گفت: »ما به دقت 
در حال رصد بازار ایران هستیم. 
من همین اخیرا آنجا بودم. دولت 
فعلی اصلاح طلب است و مشتاق 
نشان دادن پیشرفت‌هاست. ایران 
به منابع مالی نیاز دارد و می‌خواهد 
سرمایه خارجی جذب کند. هرچند 
تحریم‌ها کاهش یافته، اما هنوز 
موانع عمده‌ای وجود دارد که 
سرمایه‌‌گذاری را دشوار می‌سازد... 
ما متوجه شده‌ایم که حتی اگر بر 

اساس قوانین سرمایه‌گذاری در 
ایران مجاز شود، بی‌میلی رو به 
گسترشی در میان بانک‌ها برای 
به تراکنش‌هایی وجود دارد  ورود 
که ممکن است در قوانین فعلی 
در مورد آنها تفاسیر متفاوتی وجود 

داشته باشد.«
روحانی بارها گفته که مشکلات 
اقتصادی، و به ویژه نرخ بیکاری 
حدودا 26 درصدی جوانان، بدون 
سرمایه‌گذاری خارجی قابل حل 

نیست.
تعداد کوچکی از سرمایه‌گذاران 
اروپایی قبلا شروع به افزایش حضور 

خود در ایران کرده‌اند.

فایننشال تایمز: گروه سرمایه‌گذاران 7 تریلیون دلاری
دعوت روحانی برای بازدید از ایران را نپذیرفتند

انتقاد رئیس اتاق بازرگانی از وعده‌های بی‌عمل دولت یازدهم
بازرگانی  اتاق  رئیس 
با  ایران  معادن  و  و صنایع 
انتقاد از وعده‌های دولت برای 
رونق اقتصادی گفت: با وجود 
وعده دولت در کوچک کردن 
دامنه اقتصاد دولتی و کمک به 
توسعه بخش خصوصی، شاهد 

اتفاق تازه‌ای نیستیم.
به گزارش مهر، غلامحسین 
شافعی، در هفدهمین جلسه 
هیئت نمایندگان دوره هشتم اتاق 
ایران با اشاره به اینکه باید درهای 
اتاق به روی همه تشکل‌های 
فعالان  دانشگاهیان،  اقتصادی، 

اقتصادی و علاقه‌مندان به تعالی 
اقتصاد کشور باز باشد، گفت: 
اخلاق‌مداری و توجه به منافع 
ملی نشانه بلوغ بخش خصوصی 
است؛ آن هم در جمعیتی منتخب 
که باید الگویی برازنده از بخش 
خصوصی را ارائه دهند، حداقل 
این جمعیت فرهیخته،  از  انتظار 
رعایت کدهای اخلاق حرفه‌ای 

است.
رئیس اتاق بازرگانی و صنایع 
و معادن ایران افزود: باید در 
فضای اخلاقی همه را دور مصالح 
اقتصاد کشور جمع کنیم و باید 

استفاده حداکثری از ظرفیت 
همه ارکان اتاق ایجاد شود. وی 
با اشاره به تغییرات زیادی که 
طی 8 سال گذشته در اتاق 
ایران و شهرستان‌ها رخ داد، 
اظهار داشت: توانمندسازی بخش 
خصوصی و تاثیرگذاری بر دولت 

و سیاست‌سازی و سیاست‌گذاری 
از جمله اقداماتی است که باید 
اتاق ایران بیشتر بر آن تاکید 
داشته باشد. یکی از نقش‌های 
اساسی اتاق ایران حضور و 
مشارکت جدی در تهیه و تدوین 
سیاست‌ها و برنامه‌هایی است که 
در رقابت‌پذیری محیط کسب و 
کار تاثیر می‌گذارد؛ در همین راستا 
اتاق ایران از دولت انتظار دارد 
که همیشه صدای عقل، منطق 
و استدلال را بشنود و محیطی 
باثبات ایجاد کند تا بنگاه‌‌های 
تولیدی با قطعیت بیشتری برای 

آینده قابل پیش‌بینی فعالیت 
کنند.

وی با تاکید بر اینکه شورای 
گفت‌وگو نیازمند کارآمدسازی جدی 
است، افزود: رشد اقتصادی نیازمند 
سرمایه‌گذاری است و سرمایه‌گذاری 
هم نیاز به امنیت اقتصادی دارد. 
ضمن ‌آنکه امنیت اقتصادی در سایه 
ثبات سیاسی و محیط سالم اقتصاد 

کلان به وجود می‌آید.
شافعی گفت: متاسفانه دولت‌ها 
در ایران با وعده رونق اقتصادی 
سرکار می‌آیند اما در عمل رفتاری 
متفاوت دارند. مسئولان دولت 

یازدهم هم مدام از کوچک کردن 
دولت و کمک به توسعه و تقویت 
بخش خصوصی صحبت می‌کنند 
و رئیس‌جمهور هم بر این موضوع 
تاکید دارد اما عملا اتفاق تازه‌ای 
نمی‌افتد. ما باید بدانیم چگونه 
می‌توانیم دولت‌ها را معتبر کرده 
تا به وعده‌های خود پایبند باشند؛ 
دولت باید بخش خصوصی را به 
شکل یار و همکار خود ببیند و در 
مقابل بخش خصوصی اصلاحات 
و استراتژی‌های مفید اقتصادی را 
پذیرفته و به اجرا بگذارد و این دو 

مکمل یکدیگر باشند.

فولادگر:

 FATF قرارداد
هنوز اشکالات جدی دارد

 FATF نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: قرارداد
هنوز اشکالات جدی دارد که به قوت خودش باقی است و هنوز هم خبری 

از رفع این ایرادات به ما نرسیده است.
حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه درباره FATF حتی 
ملاحظات شورای عالی امنیت ملی هم رفع نشده است خاطرنشان کرد: لازم 
است ملاحظات شورای عالی امنیت ملی به طور کامل مد نظر قرار گیرد و با 

مصالح کشور منطبق باشد.
فولادگر پیرامون حضور دوباره خودروسازان خارجی در کشور گفت: اصل 
مشارکت خارجی در صنعت خودروسازی خوب است ولی ملاحظات لازم درباره 
سرمایه‌گذاری خارجی حتما باید در کنار آن لحاظ شود. وی ادامه داد: در کنار 
این مشارکت‌ها، انتقال تکنولوژی، استفاده از ظرفیت داخلی و... باید صورت بگیرد 

ضمن اینکه نه دولت که شرکت‌های تولیدی باید طرف قرارداد باشند.

سرویس اقتصادی -
در شرایطی که دولت روحانی در ماه‌های پایانی عمر خویش 
مدعی کاهش نرخ تورم و رونق اقتصادی است اما واقعیت زندگی 

مردم این ادعا را تایید نمی‌کند.
گرانی‌های روزمره و فصلی از جمله گرانی کالاهای اساسی همچون 
گوشت، مرغ، برنج و... خلاف ادعای دولت را ثابت می‌کند. مثلا هر کیلو 
گوشت طی ماه‌های اخیر بیش از چند هزار تومان افزایش قیمت داشته، 
قیمت مرغ علی‌رغم تعیین قیمت رسمی آن از 8 هزار تومان فراتر رفت. 
این در حالی است که برنج هم برای اولین بار به کیلویی 13 هزار تومان 
رسید، به عبارت دیگر اجزای اصلی سبد کالای خوراکی خانوار طی این 
دولت با افزایش قیمت‌های محسوسی به  ویژه فقط طی ماه‌های اخیر 

مواجه شده است.
همچنین تعرفه تلفن ثابت از 30 ریال به 45 ریال با مصوبه دولت 
افزایش یافت و حق انشعاب برق هم گران شد. از سوی دیگر تعطیلی 
هزاران کارگاه تولیدی و کارخانه بزرگ اقتصادی مانند ارج، ایرانیت، قند 
ورامین و... که بعضا سابقه فعالیت 60 تا 70 ساله نیز داشتند در دولت 

یازدهم رخ داد.
بنابراین ادعای کاهش تورم و یا رونق اقتصادی با واقعیت‌های فعلی 
و شعارهای آغازین دولت یازدهم نظیر جیب مردم ملاک تورم است 
همخوانی ندارد. همچنین با گذشت بیش از سه سال از عمر دولت یازدهم، 
دیگر حنای تخریب دولت سابق و استفاده از عبارات تکراری همچون 
»نگذاشتند«، برای ملت رنگی نداشته، اکنون زمان بررسی کارنامه روحانی 

و تیمش رسیده است.
رئیس‌جمهوری که وعده داده بود »دولت تدبیر و امید نخواهد گذاشت 
این همه جوان بیکار در مقابل خانواده و فرزندان شرمنده باشند«، »ایجاد 
شغل نباید با وام باشد که بیکار تبدیل به بیکار بدهکار خواهد شد..« 
»همین کارخانه‌های موجود در کشور اگر به جای 20 درصد توان با 
60 درصد توان کار کنند، بخش عظیمی از مشکلات اشتغال‌زایی در 
کشور برطرف می‌شود«، »کارخانه‌های کشور بین 20 تا 40 درصد در 
حال فعالیت هستند«، »ما باید همه مراکز تولیدی را به فعالیت کامل 
100 درصدی برسانیم و این کار امکان‌پذیر است«، »تحول اقتصادی 

100 روزه« و...
اما آنچه که در عمل مشاهده می‌شود خلاف شعارهای فوق بوده و 
آمارهای اقتصادی هم تایید‌کننده تحقق شعارهای مذکور نیست. به عنوان 
نمونه براساس آمار رسمی مرکز  آمار ایران فاصله طبقاتی طی سه سال 
دولت یازدهم افزایش یافته و ضریب جینی که نشان‌دهنده این موضوع 
می‌باشد از 0/37 در ابتدای دولت یازدهم به 0/38 در  سال 93 و 0/39 در 
سال 94 افزایش پیدا کرده که نشان‌دهنده افزایش شکاف درآمدی می‌باشد.
این مسئله تا آنجا پیش ‌رفت که حتی رسانه‌های اصلاح‌طلب مانند 
روزنامه آرمان نیز لب به انتقاد گشودند و با عباراتی نظیر نتیجه عملکرد 
تیم اقتصادی بر سر سفره مردم ملموس نیست و... به استقبال عملکرد 

اقتصادی دولت یازدهم رفتند.
ادعای رشد اقتصادی 5/4 درصدی در بهار امسال!

در همین حال رئیس کل بانک مرکزی اخیرا از رشد اقتصادی 5/4 
درصدی در بهار سال جاری و ملموس بودن عملکرد اقتصادی دولت به 
خصوص در زمینه‌های کاهش تورم و نرخ ارز سخن گفته است این در 
حالی است که واقعیت‌های اقتصادی، وضع معیشت مردم و حتی آمارهای 

رسمی هم این ادعاها را تأیید نمی‌‌کند.
ولی‌الله سیف با حضور در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی 
استان قزوین ضمن مشهود خواندن آثار سیاست‌های پولی و مالی در 
اقتصاد کشور، اظهار داشت: اکنون می‌توان آثار سیاست‌های پولی و مالی 
و آرامش ناشی از انضباط پولی را به صورت ملموسی احساس کرد. برای 
مثال رشد اقتصادی در سه ماهه ابتدایی سال 95، به 5/4 درصد رسیده 
و شاخص‌های مهم اقتصادی مثل تورم از حدود 40 درصد در سال‌های 

ابتدایی دولت به 8/8 درصد کاهش یافته است.
سخنان سیف در خصوص رشد اقتصادی در ادامه بررسی خواهد 
شد ولی این سخن رئيس کل بانک مرکزی مبنی بر ملموس بودن آثار 
سیاست‌های پولی و مالی، قابل پذیرش نیست. متاسفانه تکیه دولت تنها 
بر روی نرخ تورم بوده و به جزئیات مهم این موضوع که نشان‌دهنده 

واقعیت‌های دیگری است، توجهی ندارد.
به عنوان نمونه چندی پیش معاون روابط کار وزارت کار با بیان اینکه 
تغییر چندانی در معیشت کارگران احساس نمی‌کنیم، گفته بود: نیروی 
کار باید حداقل 50 درصد از حقوقش را پس‌انداز کند و در حال حاضر 

قدرت خرید کارگران روز‌به‌روز کاهش می‌یابد.
اکنون این سؤال مطرح می‌شود که چنانچه رئیس کل بانک مرکزی 
نرخ تورم را 8/8 درصد اعلام کرده است چگونه در وضعیت معیشت مردم 

کاهش تورم را ملموس می‌داند؟
ضمن ا‌ینکه وضعیت درآمد سرانه ایران براساس گزارش جولای 2016 

فاطمه دوخانی بسیجی عرصه اقتصادی با 20 میلیون تومان 
تسهیلات برای 50 نفر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم شغل ایجاد 

کرده است.
به گزارش خبرنگار سرویس اقتصادی کیهان، خانم دوخانی اهل 
شهرستان ایلام است که بیش از 10 سال عضو فعال بسیج بوده و در کنار 
شغل شریف خانه‌داری به قالیبافی، گلیم‌بافی و پرورش قارچ پرداخته است.

به گفته وی با توجه به پرورشی که در بسیج در زمینه خدمتگذاری به 
کشور یافته علاقه‌مند شده تا در زمینه قالیبافی، گلیم‌بافی و پرورش قارچ 

فعالیت کند تا شاید از این طریق به میهن اسلامی خدمتی کرده باشد.
وی می‌گوید: خدمت به همنوعان را در بسیج آموختم و یاد گرفتم که 
با استفاده از استعدادم عباراتی مانند »نمی‌شود«، »نمی‌توان« و هر چیزی 
که انسان را از خدمت به مردم بازمی‌دارد را کنار بگذارم و با اراده و تلاش 
به جنگ کاستی‌ها بروم، این شد که با اندک آموزشی شروع به کار کردم.
وی با بیان اینکه بسیج سازندگی همیشه یار و یاور محرومین بوده 
است افزود: با دریافت 20 میلیون تومان وام از بسیج سازندگی شروع 
به فعالیت کردم و در زمان اندکی توانستم با نوآوری و ابتکار با افزایش 

کیفیت به فکر صادرات محصولاتمان بیفتم.
این بسیجی عرصه اقتصادی ادامه داد: با همفکری سازمان بسیج 
سازندگی توانستم 50 نفر از بانوان شهرم که علاقه‌مند به خدمت بودند 

را جذب کنم و کارم را گسترش دهم.
خانم دوخانی همچنین افزود: اکنون با همکاری و همت سایر دوستان 
بسیجی که مرا در تولید این محصولات کمک می‌کنند توانستیم که سالانه 

حداقل 100 متر گلیم و 25 تن قارچ تولید کنیم.
وی اضافه کرد: من به همه هموطنانم توصیه می‌کنم که روحیه بسیجی 
یعنی داشتن قدرت ریسک، نترس بودن و با توکل به خدا به کار تولید 
روی آورند و مثل ما تلاش کنند از امکاناتی که وجود دارد و بلااستفاده 
مانده بهره بگیرند. وی ادامه داد: ما توانستیم محل‌های بلااستفاده را که 
به محلی برای مزاحمت تبدیل شده بود را به محل‌هایی جهت آموزش 

کارآموزان، تولید همزمان و ارائه طرح‌های جدید تبدیل کنیم.
وی همچنین افزود: درحال حاضر ما بخشی از محصولات خود را به 
کشور عراق صادر می‌کنیم که از طریق صادرات و فروش داخلی، سالانه 

250 میلیون تومان درآمد کسب می‌کنیم.
دوخانی در ادامه گفت: گلیم به علت ارزانی نسبت به قالی و به خاطر 
زیبایی و درخشندگی رنگ‌ها و نقش‌هایش، در زندگی روستائیان و طبقات 

کم درآمد اهمیت خاصی دارد.
مصرف‌کننده اصلی گلیم ایلات و عشایر هستند که از آن به علت 
سبکی وزن، به عنوان کفپوش ایده‌آل در کوچ عشایری استفاده می‌کنند.

گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت 
برخی مواد خوراکی هفته منتهی به 92/7/5

قیمت‌میادین شهرداری-‌ریالواحدگروه و کالا
1- لبنیات

*کیلوماست غیرپاستوریزه
25000کیلوماست پاستوریزه
*کیلوپنیرغیرپاستوریزه

40000بسته450گرمیپنیرپاستوریزه
*کیلوکره‌پاستوریزه
23500لیترشیرپاستوریزه
2- تخم‌مرغ

85000-83000شانه حدود2کیلوتخم‌مرغ
3- برنج

65000-64000کیلوبرنج‌داخله درجه یک
54000کیلوبرنج‌داخله درجه دو

4- حبوب
75556-57778کیلونخود

94111-66111کیلولپه‌نخود
78889-60000کیلوعدس

129889-74444کیلولوبیا‌چیتی
117667-88333کیلولوبیا‌سفید
91889-76667کیلولوبیا‌قرمز

5- میوه‌های تازه
20000-17000کیلوسیب‌قرمز تخم‌ لبنان

19000-17000کیلوسیب‌زردتخم‌لبنان
23500-21500کیلوسیب‌گلاب

*کیلوپرتقال‌درجه‌یک
14500-13000کیلونارنگی

19000-17000کیلولیموشیرین
31000کیلوانجیر

16500-13500کیلوانار
28000کیلوآلو

38000-35000کیلوگلابی
30000-26000کیلوشلیل و شبرنگ

29000-25000کیلوهلو
29000-17000کیلوانگور

*کیلوطالبی
10500-9200کیلوخربزه

8200-7800کیلوهندوانه
6- سبزی‌های تازه

19000-15000کیلوخیار
12500کیلوگوجه‌فرنگی

9000-7000کیلوبادنجان
10000کیلوکدو سبز

15900-14000کیلوسیب‌زمینی
6700-6000کیلو‍ پیاز

13000کیلولوبیا سبز
8500کیلوسبزی‌های برگی
7-گوشت قرمز

300000-245000کیلوگوشت‌گوسفندبا استخوان
280000-272500کیلوگوشت‌گاو و گوساله‌بی‌استخوان

8-گوشت‌مرغ
60000-58500کیلوگوشت‌مرغ

9- قند و شکر
25000-24000کیلوقند

21000-18889کیلوشکر
10- چای

150000-145500بسته‌500گرمیچای خارجی
11-روغن‌نباتی
216000-215000حلب5کیلوییروغن‌نباتی‌جامد
46000-45500لیترروغن‌نباتی‌مایع

)تیرماه 95( بانک جهانی تغییری نکرده )و تنها یک پله بهبود یافته( 
است. به دیگر سخن، عدم تغییر محسوس وضع درآمدی مردم ایران در 
شرایطی که طی چند سال متوالی تورم وجود داشته، بیانگر این موضوع 
است که حتی در شرایط کاهش نرخ تورم هم وضعیت معیشت مردم 

بهبودی پیدا نکرده است.
مطابقت نرخ تورم و هزینه‌ها

نکته مهم در این میان آنجاست که نرخ تورم به تنهایی نمی‌تواند 
بیانگر وضع معیشت مردم باشد، چنان که در سال 93 تورم 15/6 درصد 
بوده ولی متوسط هزینه سالانه یک خانوار شهری به تفکیک گروه‌های 
هزینه و به قیمت جاری نشان می‌‌دهد گروه‌های حمل و نقل، تحصیل و  
ارتباطات به ترتیب 40، 23/7 و 22/7 درصد رشد داشته‌اند. )که از تورم 

کل که 15 درصد بوده بیشتر می‌باشند(
ضمن اینکه طبق گزارش بانک مرکزی رشد حداقل دستمزد واقعی 
در سال 93 )آخرین سالی که بانک مرکزی جزئیات آن را منتشر کرده(،  
8/2 درصد بوده  در حالی که متوسط رشدشاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در همین سال 15/6 درصد بوده است. )یعنی شاخص قیمت‌ها 

نزدیک به 2 برابر حداقل دستمزدهای واقعی رشد داشته است(.
نرخ ارز

رئیس کل بانک مرکزی همچنین در ادامه افزود: یکی دیگر از 
نشانه‌های روشن در‌خصوص بازگشت ثبات و آرامش به اقتصاد کشور، 
کنترل و جلوگیری از نوسانات هیجانی نرخ ارز است. همچنین از دیگر 
دستاوردهای اقتصادی دولت کنترل شوک ناشی از کاهش قیمت نفت 
بود. این امر در حالی رخ داد که در برخی کشورهای با اقتصاد نفتی، 
کاهش قیمت نفت موجب افزایش تورم و نرخ ارز شد. همچنین باید به 
این نکته توجه داشت که با تداوم رشد اقتصادی در کشور ما، نرخ ارز 

نیز کاهش خواهد یافت.
جای شگفتی دارد که رئیس کل بانک مرکزی از وضعیت بازار ارز 
به عنوان دستاورد اقتصادی دولت نام می‌برد، هر چند نوسانات نرخ ارز 
کاهش پیدا کرده و این امری مثبت است اما زوایای دیگر موجود در بازار 

ارز نشان‌دهنده شکست سیاست‌های دولت در این خصوص می‌باشد.
طبق آخرین تغییرات بانک مرکزی، نرخ رسمی دلار با 9/2 تومان 
افزایش 3152 تومان، قیمت‌گذاری شده که این نکته نشان می‌دهد 
نرخ رسمی دلار )مبادله‌ای( در ماه‌های اخیر روند صعودی خود را حفظ 
کرده و فاصله آن با نرخ بازار آزاد که 3595 تومان است به 443 تومان 

رسیده است.
این در حالی است که دولت اعلام کرده بود تا پایان سال جاری قصد 
دارد که نرخ ارز را تک‌نرخی کند و این موضوع به این معناست که فاصله 

نرخ رسمی و آزاد باید به سمت صفر میل کند.
اما نرخ‌های 6 ماه اول نشان می‌دهد که فاصله دو نرخ ارز رسمی و 

آزاد همواره رقمی بین 420 تا 450 تومان بوده است.
نرخ دلار آزاد در طول سال 95 در مقایسه با پایان سال 94 معادل 
295 تومان افزایش داشته و از 3300 در اسفند 94 به مرز 3600 تومان 
رسیده است نرخ رسمی دلار نیز از 2909 به 3152 تومان رسیده و 243 

تومان افزایش داشته است.
افزایش نرخ ارز مبادله‌ای علامتی به بازار برای افزایش نرخ ارز آزاد 
است. این پیش‌بینی محقق شد و در حالی که نرخ ارز مبادله‌ای طی یک 
سال اخیر با افزایش 100 تومانی مواجه بود و از حدود 3000 تومان به 
3115 تومان رسید نرخ بازار آزاد نیز طی یک سال اخیر از حدود 3470 
به حدود 3600 تومان  رسید! یعنی با افزایش نرخ مبادله‌ای ارز، نرخ بازار 

آزاد هم دو برابر رشد کرده است.
این تجربه به خوبی نشان می‌‌دهد که بازهم  وعده رئیس کل بانک 
مرکزی در خصوص تک‌نرخی کردن نرخ ارز با شکست مواجه خواهد شد 
و مشخص نیست با وجود این همه شکست پی‌درپی در خصوص وعده 
تک‌نرخی کردن ارز،‌ چرا این‌قدر وضعیت بازار ارز را به عنوان دستاورد 

خود نام می‌‌برند.
سیف همچنین با تاکید بر اینکه نتایج رشد اقتصادی باید ملموس 
باشد، گفت: رشد  اقتصادی باید به رشد در تولید منجر و نتایج ملموس 
آن در اقتصاد احساس شود. البته در رشد اقتصادی، سنجه‌هایی مانند 

سرانه تولید و نرخ اشتغال نقش کلیدی دارند.
نرخ رشد بدون ذکر جزئیات

خوب بود رئیس کل بانک مرکزی جزئیات نرخ رشد را اعلام می‌کرد 
تا مشخص شود چه میزان از این رشد کیفی بوده و چه میزان صرفا به 
خاطر فروش نفت بوده است. چرا که همان‌طور که خود ایشان به درستی 
اعلام کردند سرانه اشتغال و وضعیت بیکاری در خصوص رشد اقتصادی 

بسیار اهمیت دارند.
براساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در بهار سال جاری با 
افزایش بسیار زیاد 1/4 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 
شده و پیش‌تر از آن هم صندوق بین‌المللی پول که در سال 2015 نرخ 

بیکاری ایران را 10/8 درصد اعلام کرده بود برای سال جاری، بیکاری 
11/4 درصدی و حتی برای سال 2017 )سال آینده( را هم 11/6 درصد 
پیش‌بینی کرده بود )که نشان‌دهنده تاریک بودن چشم‌انداز وضعیت 
بیکاری در ایران می‌باشد(. این وضعیت نابه‌سامان نرخ بیکاری در شرایطی 
است که طبق آمار مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص بیکاری پنهان 
- که در بالا به آن اشاره شد - حدود 6/5 میلیون نفر نیز بیکاری پنهان 

داریم که حدود 3 برابر جمعیت بیکار کنونی می‌باشد.

گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت 
برخی مواد خوراکی هفته منتهی به 95/7/16

قیمت‌میادین شهرداری-‌ریالواحدگروه و کالا
1- لبنیات

*کیلوماست غیرپاستوریزه
30000کیلوماست پاستوریزه

*کیلوپنیر غیرپاستوریزه
48000بسته450گرمیپنیر پاستوریزه
*کیلوکره ‌پاستوریزه
*لیترشیر پاستوریزه
2- تخم‌مرغ

90000شانه حدود2کیلوتخم‌مرغ
3- برنج

49500کیلوبرنج‌وارداتی‌غیرتایلندی

110000-76000کیلوبرنج‌داخله درجه یک
78000-50000کیلوبرنج‌داخله ‌درجه دو

4- حبوب
73333-72222کیلونخود

83333-77778کیلولپه ‌نخود
77778کیلوعدس

104444-102222کیلولوبیا ‌چیتی
88889-83333کیلولوبیا‌ چشم‌بلبلی

62222-61111کیلولوبیا سفید
78889کیلولوبیا قرمز

5- میوه‌های تازه
26000-21000کیلوسیب‌قرمز تخم‌‌ لبنان
26000-21000کیلوسیب‌زرد تخم‌ لبنان

33000-29000کیلوسیب‌گلاب
25000-22000کیلوپرتقال‌درجه‌یک

18000-14000کیلونارنگی
23000-20000کیلولیموشیرین

32000-27000کیلوانار
66000-58000کیلوگلابی

48000-32000کیلوهلو
38000-22000کیلوانگور

14000کیلوخربزه
6500کیلوهندوانه

45000-38000کیلوموز
6- سبزی‌های تازه

21000-17000کیلوخیار
10500-8500کیلوگوجه‌فرنگی

9500-7500کیلوبادنجان
14000-13000کیلوکدو سبز

11000-9000کیلوسیب‌زمینی
10000-8500کیلو‍ پیاز

16000کیلولوبیا سبز
13500-13000کیلوسبزی‌های برگی
7-گوشت قرمز

392000-377000کیلوگوشت‌گوسفندبا استخوان
320000-300000کیلوگوشت‌گاو و گوساله‌بی‌استخوان

8-گوشت‌مرغ
59500-55900کیلوگوشت‌مرغ

9- قند و شکر
39000-38000کیلوقند

35000-34000کیلوشکر
10- چای

189000-180000بسته‌500گرمیچای خارجی
11-روغن‌نباتی
245250-215000حلب5کیلوییروغن‌نباتی‌ جامد
53000-48000لیترروغن‌نباتی ‌مایع

لذا با توجه به اینکه وضعیت اشتغال نشان‌دهنده شرایط رونق 
اقتصادی نبوده و جزئیات این رشد نیز توسط رئيس بانک مرکزی اعلام 
نشده است، به احتمال بسیار زیاد رشد بهار سال جاری تحت تاثیر فروش 
نفت و غیرکیفی می‌باشد. چنان‌که روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی تهران 
ضمن اشاره به این مسئله که وجود بیکاران و افزایش آنها مشکل بزرگ 
اقتصاد ایران است گفت: این نگرانی وجود دارد که رشد اقتصادی پایین 

در سال‌های آینده نیز ادامه پیدا کند.


